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Teden vseživljenjskega učenja na Šol-

skem centru Celje gojimo že pravljičnih 

sedem let. Posejali smo že veliko semen, 

ki so, kot kaže, padla na plodna tla, saj se 

naša mreža z vsakim letom širi in širi, 

število dogodkov, ki jih vsako leto prire-

dijo naši izvajalci, pa pridno raste. V leto-

šnjem letu je z nami sodelovalo kar 49 

osnovnih, srednjih in višjih šol, vrtcev, 

glasbenih šol, podjetij, zavodov in drugih 

organizacij. Večina teh izhaja iz celjske 

regije, naša mreža pa sega tudi širše, na 

območje celotne Slovenije. In če smo že 

pri številkah, velja omeniti še 252. To je 

število vseh prireditev, dogodkov, delav-

nic in spremljajočih dejavnosti, ki smo jih 

letos v sodelovanju z izvajalci pripravili v 

okviru projekta TVU. 

TVU je možnost in priložnost za vse, da 
razvijajo svoje skrite in manj skrite po-
tenciale, znanja in kompetence. Omogo-
ča nam, da sodelujemo z ožjo in s širšo 
skupnostjo, se povezujemo, načrtujemo 
in se razvijamo. Zavedamo se, da pomeni 
vseživljenjsko učenje udejstvovanje v 
vseh življenjskih obdobjih posamezniko-
vega življenja. Za učenje je vedno pravi 
čas.  Naj zgledi vlečejo, dobre prakse naj 
postanejo naše vodilo  in vseživljenjsko 
učenje naše vsakodnevno poslanstvo. 

Časopis je odraz skupnega dela in pri-
zadevanj koordinirane mreže izvajal-
cev za promocijo vseživljenjskega uče-
nja v letu 2017.  

Ob zaključku letošnjega projekta TVU se najlep-
še zahvaljujemo vsem izvajalcem prireditev ter 
celotni ekipi nacionalnih koordinatorjev projek-
ta na Andragoškem centru Slovenije, ki nas vse-
skozi spodbuja, podpira in vlaga veliko truda v 
prizadevanja, da projekt živi. Vsako leto. Znova 
in znova. Pa ne le v času od maja do konca juni-
ja, ko poteka največ aktivnosti za promocijo 
vseživljenjskega učenja, temveč skozi celo leto. 
Ponosni smo, da smemo biti del tega! 



 

Teden vseživljenjskega učenja 2017 
Uradni termin: 12.—21. 5. 2017 
Širši termin: 12. 5.—30. 6. 2017 



21. Šolski center Krško-Sevnica - Srednja 

poklicna in strokovna šola Krško 

22. Ekonomska šola Murska Sobota 

23. Srednja frizerska šola Ljubljana 

24. Srednja upravno-administrativna 

šola Ljubljana 

25. Srednja zdravstvena šola Ljubljana 

26. Srednja ekonomska šola Ljubljana 

27. Skupnost višjih strokovnih šol Repu-

blike Slovenije 

28. Osnovna šola Šmarje pri Jelšah 

29. Osnovna šola Dobje 

30. Osnovna šola Dobje - Enota vrtec 

31. Osnovna šola Frana Roša Celje 

32. Osnovna šola Braslovče 

33. Podružnična osnovna šola Trnava 

34. Osnovna šola Slivnica pri Celju 

35. II. osnovna šola Žalec 

36. Vrtec Tončke Čečeve 

37. Glasbena šola Celje 

38. Alfabet d. o. o. 

39. Mrežni podjetniški inkubator Vrelec 

d. o. o. 

40. Cetis, d. d. 

41. Mod ART d. o. o. 

42. Fida, d. o. o. 

43. Izobraževalni center Štore, d. o. o. 

44. Center za bioterapijo Mateja Kraše-

vec Pogorelčnik, s. p. 

45. Roboteh, d. o. o. 

46. Zaposlitveni center Zavod Dlan 

47. JZ RS za varstvo kulturne dediščine, 

OE Celje 

48. Zavod RS za varstvo narave 

49. Kulturno-umetniško društvo ART-

energija 

1. Šolski center Celje - Gimnazija Lava 

2. Šolski center Celje - Srednja 

šola za gradbeništvo in varovanje 

okolja 

3. Šolski center Celje - Srednja šola za 

kemijo, elektrotehniko in računalniš-

tvo 

4. Šolski center Celje - Srednja šola za 

storitvene dejavnosti in logistiko 

5. Šolski center Celje - Srednja šola za 

strojništvo, mehatroniko in medije 

6. Šolski center Celje - Višja strokovna 

šola 

7. Šolski center Celje - Medpodjetni-

ški izobraževalni center 

8. Ekonomska šola Celje, Gimnazija in 

srednja šola 

9. Srednja šola za gostinstvo in turi-

zem Celje 

10. Srednja zdravstvena šola Celje 

11. Šola za hortikulturo in vizualne 

umetnosti Celje 

12. Gimnazija Celje-Center 

13. I. gimnazija v Celju 

14. Šolski center Šentjur 

15. Srednja šola Domžale - Poklicna 

in strokovna šola 

16. Srednja gradbena šola in gimnazi-

ja Maribor 

17. Šolski center Kranj - Medpodjet-

niški izobraževalni center 

18. Ekonomska gimnazija in srednja 

šola Radovljica 

19. Šolski center Novo mesto - Sred-

nja gradbena, lesarska in vzgojiteljska 

šola 

20. Šolski center Krško-Sevnica - Gim-

nazija Krško 

 

Pot na Lavo 22 

3000 Celje 

T: 03 428 58 26 

E: mic@sc-celje.si 

W: www.sc-celje.si  

TVU mreža znanj 

V letu 2017 smo prireditve TVU  soustvarjali z naslednjimi organizacijami: 
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Mreža naših  

izvajalcev v  

nekaterih akcijah ni 

sodelovala, zato bomo 

v nadaljevanju pred-

stavili le tiste akcije, 

ki smo se jim pridru-

žili z našimi dogodki. 

Skupne akcije TVU 2017 
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S to akcijo smo prikazovali, kako učenje krepi v vseh življenjskih obdobjih za vse podvige, ki se 
jih v življenju lotevamo. Obenem prinaša osebno zadovoljstvo in veselje ob druženju s sebi 
podobnimi, vedoželjnimi. Ozadje te akcije je kampanja Evropskega združenja za izobraževanje 
odraslih v Evropi, ki je razglasilo Leto izobraževanja odraslih v Evropi 2017. 

S to pobudo smo predvsem starejše ozaveščali o pomembnosti vseživljenjskega učenja s stali-

šča ohranjanja in treniranja kognitivnih sposobnosti, preseganja socialno-ekonomske izključe-

nosti, ohranjanja stikov z vrstniki in širšim okoljem, ohranjanja dolgotrajne samostojnosti in 

mobilnosti, pridobivanja kompetenc za aktivno sodelovanje v družbi, ozaveščanja o zdravem 

načinu življenja, obvladovanju lastnih zdravstvenih težav in preprečevanju starostnih bolezni 

ter pomembnosti medgeneracijskega sodelovanja na področju izmenjave znanja in izkušenj. 

Tudi letos se je Teden ljubiteljske kulture aktivno povezoval s TVU, zato je bil 18. maj 2017 
posvečen njunemu sožitju pod geslom »Učenje in kultura z roko v roki«. Prireditelji in koordi-
natorji TVU smo na ta dan, pa tudi sicer v razširjenem terminu TVU, v svojih dogodkih poudar-
jali tesno povezanost učenja in kulturne ustvarjalnosti.  

Namen aktivnosti, ki jih program Erasmus+ omogoča, je dvig kakovosti in usposobljenosti tako 
ustanov kot izvajalcev, ki v projektih sodelujejo. Letos program Erasmus+ na evropski ravni 
praznuje že 30 let, Slovenija pa v evropskih programih izobraževanja in usposabljanja sodeluje 
že od leta 1999. Akcija je namenjena obeleženju te obletnice.  

V 14 krajih po Sloveniji so bile 17. maja 2017 organizirane Parade učenja. Na trgih in drugih 
javnih mestih so mimoidoče vabili stojnice, delavnice, nastopi na odrih, multimedijske pred-
stavitve pa tudi strokovni dogodki v bližnjih ulicah in učnih kotičkih. Marsikje so potekale tudi 
številne spremljevalne dejavnosti, kot so natečaji, razstave in podobno, sodelovali pa so pripa-
dniki vseh generacij.  

 Z dogodki skupne akcije »Z učenjem do zdravja« smo ponujali dobre učne prakse s področja 

prehrane, gibanja, duševnega zdravja in zasvojenosti, ozaveščali o vzrokih in posledicah bole-

zni ter možnostih in načinih zdravljenja, prispevali k večji prometni varnosti, predstavljali 

načine za zmanjševanje izpostavljenosti onesnaženosti zraka, vode, tal in informirali o obsto-

ječih neenakostih dostopa do zdravstvene oskrbe (npr. v ranljivih skupinah). 

S pobudo »Radi pišemo z roko« smo ozaveščali mlade in starejše o pomenu pisanja z roko, 
spodbujali pisanje z roko, vzpostavljali družbeno pozitiven odnos do pisanja z roko z različnimi 
aktivnostmi, poudarjali pomen razvoja individualnosti, saj je pisava vsakega posameznika 
enkratna in neponovljiva, spodbujali razvoj fine motorike, tj. pisanje z roko in spodbujali izra-
žanje spoštovanja in naklonjenosti, saj je pisanje z roko bolj osebno.  
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Šolski center Celje - 

tematski koordinator  

TVU mreže znanj 

Česa smo se na Šolskem centru Celje 
naučili letos?  
Veliko pozornosti smo namenili akciji 
Radi pišemo z roko, v okviru katere smo 
opozarjali na čedalje bolj zapostavljeno 
uporabo navadnih pisal in pisanja na 
roko, saj le-to nadomeščamo z uporabo 
računalniške tipkovnice. V znamenju 
ohranjanja slovenske kulturne dediščine 
in zapuščine smo zbirali stare reke in 
pregovore ter se spominjali otroških 
iger, ki so se jih igrali naši dedki in babi-
ce.  
V znamenju dobrodelnosti smo tudi 
letos zbirali odpadni papir, tokrat za 
prvošolčke OŠ Franja Malgaja Šentjur. 

V sodelovanju s kulinaričnimi blogerka-
mi, ki ustvarjajo pod spletnim imenom 
Limetka.si smo ustvarili knjižico z recepti 
Nedeljski brunch, za naše zaposlene pa 
pripravili zdrav slovenski zajtrk in s tem 
opozarjali na zdravo prehrano in živ-
ljenjski slog. V sklopu prehrane smo se 
pridružili tudi akciji Teden nezavržene 
hrane.  

Na raznih ustvarjalnih delavnicah smo se 
učili izdelave knjižnega kazala, uporabe 
strojčka Sizzix in kaligrafske pisave, seve-
da pa nismo pozabili na digitalno opisme-
njevanje ter fotografske trike, s katerimi 
lahko svoje fotografije spremenimo v 
prave umetniške izdelke.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Predstavljali smo naše Erasmus+ projekte 
in platformo EPALE. Učili smo se o vzgoji 
in o drugačnih pedagoških pristopih. 

Pripravili smo tudi nekaj literarnih veče-
rov, likovnih razstav in spremljajočih pri-
reditev.  
 
 
 
 
 
 
 
 
Medtem ko smo vneto pripravljali in izva-
jali svoje prireditve, pa smo z enim oče-
som budno spremljali prireditve vseh 
naših izvajalcev, ki jih resnično ni bilo 
malo. 
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Moč in radost učenja 
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Ljudje besedi učenje pogosto pripisujemo 

napačen pomen. Večina nas ob tej besedi 

pomisli na ... Knjige. Sedenje. Profesorja. 

Ocenjevanje. Še težje je, če imamo z vsemi 

omenjenimi besedami slabe izkušnje. Rav-

natelj ene izmed poklicnih srednjih šol v 

Sloveniji pravi, da morajo njegovi dijaki v 

šoli pridobiti vseživljenjske veščine. Tako 

jih je postavil pred izziv – prebeliti so mora-

li šolski hodnik. Sami so si enakovredno 

razdelili delo, razporedili čas za odmore, 

določili, kdo bo za kaj odgovoren, ipd. Tako 

nehote, s ciljem končati delo, so predajali 

znanje eden drugemu. Sodelovali. Mar ni 

ravno to radost učenja? 

Tudi najmlajši se učijo znanj in veščin, ki jih 

bodo uporabljali vse življenje. V Vrtcu Dob-

je so se naučili, kako speči pico, skozi pri-

poved o Zelo lačni gosenici v angleščini pa 

so se naučili tudi nekaj angleških besed—v 

sodelovanju z babicami in dedki. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Po napornih in pestrih aktivnostih pa so 

zaspali kar v vrtcu. 

Njihove starejše prijatelje iz OŠ Dobje pa je 

obiskal priljubljeni slovenski stand up ko-

mik Tadej Toš, praznovanje Tedna vseživ-

ljenjskega učenja pa so združili tudi s praz-

novanjem Dneva državnosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ker smo tematski koordinator slovenskih 

šol, na dogodkih beležimo tudi več najmlaj-

ših udeležencev. Le-ti so najbolj veseli pisa-

nih balonov, s katerimi promoviramo pro-

jekt TVU. Kot osnovnošolci OŠ Slivnica pri 

Celju. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Učenci OŠ Braslovče so svoje odgovore na 
vprašanje zakaj se je dobro učiti zapisali na 
plakat in z njim k učenju spodbujali svoje 
vrstnike. 
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Od samega začetka 

šolanja bi moral 

otrok doživljati 

radost odkrivanja. 

(A. N. Whitehead) 
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Moč in radost učenja 

Ob svetovnem dnevu družine smo na naši 

šoli pripravili prav posebno razstavo. Učen-

ci od 4. do 9. razreda so napisali svoje misli, 

razmišljanja o družini. Naši najmlajši, od 1. 

do 3. razreda, pa so pokazali svoje slikarske 

spretnosti. Tako je s skupnimi močmi na-

stala čudovita razstava, ki je krasila hodnik 

naše šole in nas spomnila na eno najlepših 

človeških vrednot - DRUŽINO. (Nataša Ču-

peljić, OŠ Frana Roša Celje) 

 

 

 

 

 

 

Dijaki Srednje šole za kemijo, elektrotehni-

ko in računalništvo Šolskega centra Celje 

so na TVU balone pripeli TVU razglednice z 

gesli o učenju. Balone so delili mimoidočim 

v centru mesta in jih spominjali na po-

membnost učenja v vseh življenjskih ob-

dobjih. (Eva Boh, ŠC Celje — SŠ za kemijo, 

elektrotehniko in računalništvo) 

Osmošolci OŠ Frana Roša so se med sabo 

pomerili v dveh debatnih trditvah. Naša 

prva debata je bila namenjena prehrani, 

vprašali smo jih, ali je vegetarijanska hrana 

L E T N I K  5 ,  Š T E V I L K A  1  

 bolj zdrava od običajne. V drugi debati so 

se  ukvarjali z vprašanjem, ki je marsikate-

remu učencu trn v peti, in sicer, ali domače 

naloge učencem povzročajo dodaten stres. 

Tokrat ni štelo osebno mnenje, ampak pre-

pričljivejši argumenti za ali proti. (Nataša 

Čupeljić, OŠ Frana Roša Celje) 

 

 

 

 

Devetošolci II. OŠ Žalec so se odpravili k 

obrtnikom, kjer so spoznavali njihovo delo 

in končne izdelke. Šivilja jim je pokazala 

celoten potek izdelave obleke, od nabave 

blaga, krojitve, šivanja in pomerjanja, ko-

zmetičarka in frizerka pa sta prikazali ureja-

nje zunanjega videza za posamezne prilož-

nosti. (Brigita Pinter, II. OŠ Žalec) 

 

 

 

 

 

Na II. OŠ Žalec so v sklopu TVU-ja promovi-

rali tudi projekt VSI in prilagojeni program 

osnovnošolskega izobraževanja. 
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Znanje je moč. 

(Francis Bacon) 
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Erasmus+ ni mus, 

pomaga pa! 

 Dijaki Srednje šole za kemijo, elektrotehni-

ko in računalništvo Šolskega centra Celje 

so v okviru akcije Erasmus+ pripravili plaka-

te z gesli o vseživljenjskem učenju v jezikih 

vseh partnerskih šol, s katerimi sodelujejo 

v mednarodnih projektih Erasmus+. Kolege 

iz tujine so prosili, da gesla prevedejo v 

njihov jezik in jih tako seznanili tudi z našim 

Tednom vseživljenjskega učenja. Dijaki so 

to akcijo obarvali tudi s spodbudo Radi 

pišemo z roko in pri pouku angleščine na 

roko pisali TVU razglednice v angleškem 

jeziku svojim vrstnikom po Evropi, s kateri-

mi so v preteklih letih sodelovali v okviru 

projektov Erasmus+. (Eva Boh, ŠC Celje — 

SŠ za kemijo, elektrotehniko in računalniš-

tvo)  

 

 

 

 

 

 

 

 

Dijaki Srednje šole za gostinstvo in turizem 

Celje so imeli to srečo, da so časovno 

uskladili promocijo projekta TVU in obisk 

dijakov izmenjave Erasmus+ iz Italije, Vi-

cenze. Tako so v mednarodnem duhu pro-

slavili 30 let programa Erasmus.  

Na Srednji ekonomski šoli Ljubljana pa so 

dijakom predstavili program Erasmus+ in 

jih preko različnih zgodb dijakov, ki so v 

zadnjem letu potovali v tujino s sodelova-

njem v projektih, seznanili s prednostmi, ki 

jih program ponuja. 
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Erasmus+ je program Evropske unije za 

sodelovanje na področju izobraževanja, 

usposabljanja, mladine in športa za obdob-

je 2014–2020. Mlade spodbuja, da izboljša-

jo svoje spretnosti in zaposlitvene možno-

sti, šolnike pa, da sledijo novim trendom 

izobraževanja in dela z mladimi. V okviru 

Erasmus+ naj bi v 7 letih več kot 5 milijo-

nov Evropskih študentov študiralo, se us-

posabljalo ali opravljalo prostovoljno delo 

v tujini. Vsi tisti, ki so v okviru tega progra-

ma že kdaj prestopili mejo svoje države 

povedo, da so to neprecenljive izkušnje, ki 

pomagajo mlademu človeku tudi osebnost-

no zrasti.  

Na Šolskem centru Celje smo Erasmusu 

namenili poseben kotiček, v katerem smo 

predstavljali program in trenutne aktualne 

projekte, ki jih v okviru programa izvajamo 

na centru. 
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Z učenjem do zdravja 

Dijaki 1.f so predstavili šolski zeliščni vrt in 

aktivnosti, ki so potekale v sklopu celolet-

nega projekta. Še posebej so bili veseli, ker 

se je  zaključne prireditve udeležil tudi pri-

znani strokovnjak in avtor številnih knjig o 

zeliščih, dr. Janko Rode. (Lidija Kokol, SŠ za 

gostinstvo in turizem Celje) 

 

 

 

 
 

Na Ekonomski šoli Celje so pod vodstvom 
Jasmine Bornšek in Blažke Dolinšek udele-
ženci izdelovali ognjičevo in šentjanževo 
mazilo in spoznavali zdravilnost obeh ma-
zil. (Maja Jerič, Ekonomska šola Celje) 

 
 
 
 
 
 
 

Na Paradi učenja v Šmarju pri Ješah smo 

predstavili projekt Odgovorno s hrano, pri 

tem pa je padla ideja, da se povežemo z 

akcijo Radi pišemo z roko. Obiskovalce smo 

tako spodbujali, da kaj v zvezi s hrano napi-

šejo z roko. Dobili smo pravo zakladnico 

lepih misli, receptov, ponarodelih pesmi in 

rekov o hrani ter dobrih nasvetov za upora-

bo ostankov hrane. (Monika Javornik, OŠ 

Šmarje pri Jelšah) 

 

 

 

 

Nekdanja dijakinja I. gimnazije v Ce-

lju  Maruša Černjul, ki se trenutno izobra-

žuje v ZDA in je bila tudi članica slovenske  
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olimpijske reprezentance, je dijakom pre-

davala o zdravem načinu življenja, o pro-

metni varnosti, zlorabi drog in interneta pa 

so z njimi spregovorili predstavniki policij-

ske postaje Celje. 

V šolski jedilnici so si dijaki lahko ogledali 

prikaz vplivov beljakovin na telesno pre-

snovo in sestavo. Predstavili smo jih različ-

ne vire beljakovin in njihovo uporabnost v 

telesu. (Davorka Polić Jošt, ŠC Celje — SŠ 

za gradbeništvo in varovanje okolja) 

 

 

 

Bližajo se poletne počitnice, čas, ko vsi, 

posebej otroci, brezskrbno uživajo na son-

cu. Da pa sonce ni vedno samo prijazno, 

sta nas opomnili učenki, ki sta pripravili 

predavanje o (ne)varnostih sonca. S svojimi 

nasveti sta skušali osvestiti naše najmlajše, 

skupaj pa so izdelali tudi zaščitne kapi-

ce. (Nataša Čupeljić, OŠ Frana Roša Celje)  

 

 

 

 

V podjetju Alfabet so veliko pozornosti 

namenili psihičnemu zdravju, zdravilnim 

rastlinam in pomoči svojcem obolelih za 

temi težavami.  

Na Špici v Celju pa je SŠ za storitvene de-

javnosti in logistiko Šolskega centra Celje 

združila šport in zabavo s prireditvijo 

Frajerji migamo, bosonogi hodimo ali obuti 

tečemo. Gost prireditve je bil tudi znani 

slovenski voditelj Peter Poles. 
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Učenje in kultura  

z roko v roki 

Učenje in kultura sta močno povezana, saj 

se skozi izobraževalni proces, predvsem pa 

izkustva učimo glasbe, plesa, folklore, gle-

dališča, likovne in filmske umetnosti, litera-

ture … V Alfabetu so se podali na pravljično 

popotovanje Od škrata do škrata po gozdu 

nad jamo Pekel. Pri vsaki vrtači, ponoru ali 

jami je udeležencem škrat povedal staro 

pravljico, takšno, kot so jih v teh krajih pri-

povedovali škratje že našim dedkom in 

babicam, ko so bili še otroci. 

Na Višji strokovni šoli v Celju pa so spodbu-

jali obisk knjižnice, vabili z »zlatimi hruška-

mi«, predvsem pa knjižnico ŠC Celje pred-

stavljali kot informacijsko, učno in kulturno 

središče centra, saj kot takšna že dolgo 

časa ni več samo prostor, v katerem se 

izposoja in vrača gradivo.   

Skoraj vsak izmed nas je že kdaj bil na kak-

šnem potovanju in doživel marsikaj lepega. 

Svojo osebno izkušnjo je z nami delil naš 

devetošolec, ki se je pred kratkim, seveda 

skupaj s starši, odpravil na potepanje po 

čudoviti deželi med ognjem in ledom, Islan-

diji. Potopisno predavanje je bilo zelo zani-

mivo in poučno. (Nataša Čupeljić, OŠ Frana 

Roša Celje) 

 

 

 

 

 

Glasbena šola Celje, ki že nekaj let sodelu-

je v naši mreži, je v letošnjem TVU-ju pri-

pravila lep nabor koncertov in recitalov, 

med drugim tudi nastop kvarteta evfonijev 

ob otvoritvi Tedna vseživljenjskega učenja.  
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Na I. gimnaziji v Celju pa je v sklopu TVU 
potekala spremljajoča slovesna podelitev 
nagrad in priznanj glasbenikom maturan-
tom, ki so v štirih letih šolanja dosegli po-
membne rezultate na tekmovanjih. 
Profesorica Marija Vodušek je za upokoje-
ne sodelavce šole izvedla potopisno preda-
vanje Sprehod po Sveti deželi - lepote Izra-
ela in Jordanije. (Maja Jerič, Ekonomska 
šola Celje) 

 

 

 

 

Otroci iz Vrtca Dobje so do zdaj že dodobra 

spoznali ljudske plese. Tokrat pa so se od-

ločili, da se seznanijo še z drugačnimi plesi 

— orientalskimi. V goste so povabili plesno 

skupino Saida. Da pa niso uživali le otroci in 

vzgojiteljice, so v vrtec povabili še mamice 

in se skupaj preizkusili v teh ple-

sih. (Marjeta Bratec, Vrtec Dobje) 

 

 

 

 

Šola za hortikulturo in vizualne umetnosti 

Celje je obiskovalcem v sklopu Tedna vse-

življenjskega učenja predstavila šolski park, 

v katerem se bohoti rožni vrt, kolekcijski 

nasad trajnic, zbirka kaktelj in sočnic, sadni 

vrt, čebelnjak z medonosnimi rastlinami, 

zeliščni vrt, kmečki vrt, nasad špargljev, 

kolekcijski nasad vrtnin ter primeri okra-

snih zasaditev in žive meje. 
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Teden vseživljenj-

skega učenja se 

pokriva s Tednom 

ljubiteljske kulture, 

ki se vsako leto  

pokloni ljubitelj-

skim kulturnim 

ustvarjalcem ter 

opozarja na pomen, 

kakovost in mno-

žičnost ljubiteljske 

kulture v sodobni 

družbi. 
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Učenje in kultura  

z roko v roki 

Sošolki in prijateljici  iz srednješolskih in 
študentskih let ter dolgoletni profesorici 
Ekonomske šole Celje, Doro Glavnik in 
Ireno Naraks, druži tudi ljubezen do likovne 
umetnosti. Že vrsto let ustvarjata v skupini 
ljubiteljskih slikarjev »Prijatelji«. 
V pritličju Ekonomske šole Celje se je v 

sklopu TVU nahajala razstava njunih del, 

nastalih v različnih tehnikah: akril na plat-

no, akvarel, kolaž, risba s svinčnikom, oglje. 

Motivi so portreti družinskih članov, pano-

rama, tihožitje, moderna kompozicija na 

temo glasbe ter asociacije na Goyo. (Maja 

Jerič, Ekonomska šola Celje)  
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Tudi zgodovina je del kulture. In obratno. 
25. maja so se učenci OŠ Frana Roša iz Ce-
lja spomnili, kako so ta dan praznovali nji-
hovi starši ali babice in dedki.  

Pri urah zgodovine so se  učenci seznanili z 

dejstvi tistega časa, spoznali namen in cilj 

tega praznika, govorili pa so tudi o Josipu 

Brozu - Titu. Ob koncu je nastala tudi raz-

stava. (Nataša Čupeljić, OŠ Frana Roša Ce-

lje) 

Učenci OŠ Frana Roša Celje so se  letos 

odpravili v London. Jezikovna ekskurzija pa 

je bila tokrat malce drugačna. Učenci so jo 

popestrili z branjem poezije v slovenskem 

jeziku in to kar sredi Londona. S tem so v 

angleško govoreče okolje ponesli slovensko 

besedo, in verjamemo, da so pritegnili po-

zornost marsikaterega mimoidočega. 

(Nataša Čupeljić, OŠ Frana Roša Celje) 

Na Ekonomski šoli Celje je potekala tudi 
razstava Ukradeni otroci, ki govori o usodi 
več kot šeststo otrok in mladostnikov iz 
slovenskih odporniških družin, ki so bili za 
časa nemške okupacije med 2. svetovno 
vojno nasilno odvzeti staršem ter s ciljem 
ponemčevanja odpeljani v razna nemška 
taborišča in domove. Mnogi od njih se niso 
nikoli vrnili domov. Razstavo na izvlečnih 
panojih je za nas pripravil Muzej novejše 
zgodovine Celje. (Maja Jerič, Ekonomska 
šola Celje) 
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Dan starejših — Čili, zdravi, 

informirani in dejavni 

Se še spomnite koga, ki je ob revolucionar-
nem začetku mobilnih telefonov zavil z 
očmi, češ, tega pa jaz že ne bom nikoli 
imel? Danes imajo tudi največji uporniki v 
žepu brezrokavnika mobitel ves čas. Tudi 
naše babice. Morda z njega ne pošiljajo 
emailov, znajo pa poklicati sorodnike. Ob-
dobja, v katerem živimo, ne moremo za-
menjati. A prisluhniti babičinim zgodbam iz 
njene mladosti, je neprecenljivo, vseživ-
ljenjsko učenje.  
Dijaki Srednje gradbene, lesarske in vzgoji-

teljske šole v Novem mestu so v šoli nare-

dili manjše lesene izdelke in jih z mentorji 

odnesli v dom starejših občanov v Novem 

mestu. Ob druženju z varovanci so izdelke 

okrasili s servietno tehniko in se jim pred-

stavili s kulturnim programom. Skupaj so 

preživeli nekaj prijetnih trenutkov in dobili 

pomembno življenjsko izkušnjo. Medgene-

racijsko sodelovanje je pomembnen kamen 

v mozaiku sobivanja. (Saša Kralj, ŠC Novo 

mesto — Srednja gradbena, lesarska in 

vzgojiteljska šola) 

Otroci iz Vrtca Dobje vsako leto prespijo 
eno noč v vrtcu z vzgojiteljicami. Letos smo 
se v znamenju TVU-jevske akcije Dan sta-
rejših odločili, da malce popestrimo noč in 
v goste povabimo upokojence, s katerimi 
smo se s svetilkami odpravili na nočni spre-
hod v okolici vrtca. (Marjeta Bratec, Vrtec 
Dobje) 
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Drugošolci OŠ Braslovče so skupaj s starimi 

starši preživeli lepo in nepozabno sončno 

dopoldne. Odpravili so se na skupni pohod 

na Žovneški grad. Nasmejani otroci ter 

iskrice in ponos v očeh babic in dedkov so 

pričarali prijetne občutke. (Valentina Pru-

šnik, OŠ Braslovče)  

 

 

 

 

Na OŠ Dobje smo učenci in upokojenci 
združili moči in se skupaj podali na odkriva-
nje računalniškega sveta, digitalne fotogra-
fije, shranjevanja podatkov v oblaku in 
spoznavanja družbenih omrežij. Ob zaključ-
ku delavnic so udeleženci na slovensni po-
delitvi prejeli potrdila o sodelovanju. (Mira 
Minić, OŠ Dobje)  

V
ir

: O
Š 

B
ra

sl
o

vč
e 

V
ir

: O
Š 

D
o

b
je

 

V
ir

: V
rt

ec
 D

o
b

je
 

Mladost je čas učenja  

modrosti; starost je čas  

njenega uresničevanja.  

(Jean-Jacques Rousseau)  
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Dan starejših — Čili, zdravi, 

informirani in dejavni 

V okviru Tedna vseživljenjskega učenja je 
pet dijakov Gimnazije Lava obiskalo stano-
valce Doma ob Savinji. Pripravili smo jim 
delavnico, pri kateri smo s tehniko zlaganja 
papirja (origami) izdelovali metuljčke in 
škatlice. Reševali smo tudi  miselne uganke 
gobelin, sudoku in futošiki. Vsi smo ob tem 
uživali in upamo, da se naslednje leto spet 
srečamo, morda v večjem številu. (Mihaela 
Koštomaj, ŠC Celje — Gimnazija Lava) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Z recitalom na temo pesmi Nika Grafenau-
erja z naslovom Nekaj je v meni: hrepene-
nje, ljubezen, upanje … smo v okviru TVU 
nastopili v Domu ob Savinji Celje, kjer biva-
jo starejši občani. Najlepši pomladni mesec 
je mesec maj, zato sta naša dijaka Ana Ter-
žan in Žiga Avbreht ob spremljavi kitare 
zapela pesem Ne čakaj na maj in Dan lju-
bezni. Lara Renko in Nuša Zvonar sta varo-
vancem doma doživeto recitirali poezijo 
Nika Grafenauerja ob glasbeni spremljavi. 
Poezija in ples sta neposredno povezana,  
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tako je dijakinja Tina Bobek sestavila kore-
ografijo in zaplesala pomladni ples ob zvo-
kih klasične glasbe, s katerim je varovan-
cem doma pričarala pomlad. (Majda Les-
jak, Ekonomska šola Celje) 
 
V TVU-ju smo letos prvič sodelovali in vodi-
li na sprehodu ob Savinji dve skupini. Prva 
je bila skupina oskrbovancev  Doma ob 
Savinji. Izjemno doživetje, in zvedavi, iskrivi 
in domiselni udeleženci. So izjemni opazo-
valci svoje okolice in opazijo tisto, kar nam, 
ki se nam nenehno mudi, zbeži mimo ali pa 
nam je bolj kot ne samoumevno.  
Druga je bila skupina »študentov 3. univer-
ze«. Na vodenem sprehodu od Splavarske-
ga mostu do Špice smo se pogovarjali o 
naravi in spoznavali različna življenjska 
okolja (gozd, voda, prodišča, travnik) po-
men parkov v mestih, rabo voda, tujerodne 
rastlinske vrste in še in še. Bilo je prijetno 
in vsi smo spoznali kaj novega. 
Seveda smo ob tem obeležili še dva po-

membna svetovna dneva: 22.5. – Svetovni 

dan biotske pestrosti in 25.5. – Svetovni 

dan parkov. (Mojca Tomažič, Zavod RS za 

varstvo narave, OE Celje) 

Bilo je prijetno in 

nepozabno  

doživetje.  

Medgeneracijsko 

druženje je vedno 

prijetno, zato še 

organizirajte kaj 

podobnega.  

(S. Š.) 

V
ir

: Š
C

 C
el

je
—

G
im

n
a

zi
ja

 L
a

va
 

V
ir

: E
ko

n
o

m
sk

a
 š

o
la

 C
el

je
 

V
ir

: Z
a

vo
d

 R
S 

za
 v

a
rs

tv
o

 n
a

ra
ve

, O
E 

C
el

je
 



S T R A N  1 4  

 

Radi pišemo z roko 

V zelo velikem številu smo se letos z našimi 
izvajalci pridružili ustvarjanju dogodkov, 
delavnic in drugih prireditev v sklopu akcije 
Radi pišemo z roko. Kar pa seveda ni nič 
čudnega, glede na dejstvo, da našo mrežo 
večinoma sestavljajo izobraževalne ustano-
ve, ki se dobro zavedajo pomena spodbuja-
nja pisanja na roko, razvijanja finomotori-
ke, ohranjanja lepe pisave pri mladih in 
manj mladih, predvsem pa opominjanja na 
posameznikovo identiteto in bolj osebnega 
pristopa z ročno napisano mislijo.  

Napisati eno stran z roko predstavlja danes 
pravi fizični napor. Veliko večino osebnih 
sporočil, npr. čestitk za rojstni dan, Dan 
žena ali novoletnih voščil, pošiljamo in pre-
jemamo preko e-pošte. E-pošta ima moč 
množičnega, poceni in neosebnega komu-
niciranja. Ni veliko truda in pozornosti vlo-
ženega v e-pisanje, saj lahko z enim klikom 
pošljemo sporočilo tisočim prejemnikom. 
Zato je sporočilo, napisano z roko, v današ-
njem času še posebej dragoceno. 
(Grafologika)  

Na Šolskem centru Celje smo akcijo podprli 
s skrinjico rokopisov. Sodelavce smo pova-
bili, da na razglednice zapišejo mnenje o 
vseživljenjskem učenju, pisanju na roko ali 
na računalnik ali pa svojemu sodelavcu 
napišejo prijazno pisemce, mi pa smo ga 
dostavili naslovniku.  
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Učitelji, učenci in tudi starši učencev OŠ 
Slivnica pri Celju so na razglednice in listi-
če zapisali lepe misli in jih podarili drug 
drugemu. 

V pisanju na roko »so se preizkusili« tudi 
dijaki Šolskega centra Krško-Sevnica, Gim-
nazije Krško. Nastala je lepa zbirka misli o 
naši domovini.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Na OŠ Braslovče smo pisali razglednice 
našim vrstnikom, znancem in zaposlenim 
na šoli in jih oddajali v šolski poštni nabiral-
nik. Šolski poštar nas je razveselil s svojim 
obiskom v učilnici in z nestrpnostjo smo 
pričakovali, če bo med kupom pošte tudi 
razglednica za koga izmed nas. Ko nas je 
poklical po imenu smo bili nepopisno veseli 
in hkrati radovedni, kdo nam je napisal 
sporočilo. Poštar je raznosil kar 422 razgle-
dnic. (Valentina Prušnik, OŠ Braslovče) 

Pisava vsakega  

človeka je  

neponovljiva,  

pisanje z roko  

pa bolj osebno. 
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Radi pišemo z roko 

V ponedeljek, 22. maja, na dan, ko smo 

obeležili akcijo Radi pišemo z roko, smo za 

učence in zaposlene OŠ Šmarje pri Jelšah 

organizirali delavnico kaligrafije. V svet 

lepopisja sta nas popeljali učiteljici Tadeja 

in Vanja. Najprej smo spoznali detajle po-

sameznih črk, nato pa v kaligrafski pisavi 

napisali svoje ime, nekateri tudi lepe misli. 

(Monika Javornik, OŠ Šmarje pri Jelšah) 

 

 

 

 

 

 

 

Dijaki SŠ za strojništvo, mehatroniko in 

medije Šolskega centra Celje so ročno 

zapisali vsa dobra dela, ki jih opravljajo 

sami ali so jih deležni od drugih. Zapisali in 

fotografirali so tudi dejanja in občutke, ki 

so jih ob tem doživljali, foto utrinke pa 

predstavili na razstavnih panojih šole, da 

bodo v spodbudo tudi drugim dijakom, 

zaposlenim in ostalim obiskvalcem šole. 

(Danica Mikola, ŠC Celje — SŠ za strojniš-

tvo, mehatroniko in medije)  
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O pomenu in prednostih pisanja z roko so 

spregovorili tudi učenci OŠ Šmarje pri Jel-

šah. Pri slovenščini, geografiji in etiki so 

pisali lepe misli o domovini in svojih vzor-

nikih.  Nastala je prava zbirka rokopisov, ki 

smo jih postavili na ogled v avli šole. V šol-

ski knjižnici je k ogledu vabila tudi razstava 

razigranih črk, ki so jih ustvarili učenci 2. c 

razreda. Zgovorna je bila tudi razstava 

knjig o najrazličnejših pisavah in zgodovin-

skem razvoju le-teh.  

 
 
 
 
 
 

 
K pisanju z roko smo spodbudili starše, ki 
imajo poleg učiteljev pri spodbujanju pisa-
nja z roko pomembno vlogo, učitelje in 
znane osebnosti iz lokalne skupnosti. Vese-
li smo njihovega odziva. (Monika Javornik, 
OŠ Šmarje pri Jelšah) 
 

 

 

 

 

Dijaki Srednje šole za kemijo, elektrotehni-

ko in računalništvo Šolskega centra Celje 

so na roke napisali TVU razglednice svojim 

starim staršem ali drugim starejšim soro-

dnikom ter jih tako razveselili z na roke 

napisano pošto, ki jo dandanašnji dobimo 

zelo redko. (Eva Boh, ŠC Celje — SŠ za ke-

mijo, elektrotehniko in računalništvo) 

Vir: OŠ Braslovče 
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 TVU obstaja že 22 let. 

 Šolski center Celje v projektu kot tematski koordinator sodeluje že 7. leto. 

 Letos 49 izvajalcev TVU mreže znanj. 

 Skupno 252 prireditev vseh izvajalcev. 

TVU v številkah: 

 

Za skupne akcije TVU so skrbeli nosilci akcij na nacionalni ravni. Več o njih lahko izveste s klikom na posamezni logotip: 

Partnerji v skupnih akcijah: 

TVU promotor smo za vas pripravili: 

ŠOLSKI CENTER CELJE 

Pot na Lavo 22 

3000 Celje 

www.sc-celje.si  
 

TVU PROMOTOR  
 

Vaše predloge, komentarje, po-

hvale in kritike nam lahko pošlje-

te na e-naslov: 

mic@sc-celje.si. 

Odgovorna urednica: Mateja Rajh 

Jager 

Besedilo: Mateja Rajh Jager, Špe-

la Kumer, koordinatorji in izvajalci 

dogodkov. 

 

Fotografije so prispevali izvajalci 

TVU mreže znanj.  

Oblikovala in uredila: Mateja Rajh 

Jager 

http://tvu.acs.si/sl/akcija/2017/mru
http://tvu.acs.si/sl/akcija/2017/ep
http://tvu.acs.si/sl/akcija/2017/pu
http://tvu.acs.si/sl/akcija/2017/uk
http://tvu.acs.si/sl/akcija/2017/ds
http://tvu.acs.si/sl/akcija/2017/rp



